
Bekanntmachung des Ergebnisses 

der Wahl zum Gemeinderat der Gemeinde Dernbach 
am 9. Juni 2024 

 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Ge-
meinderat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Gemeinderatswahl waren 1.958 Personen wahlberechtigt, davon haben 1.266 Personen gewählt. 
Die Wahlbeteiligung betrug 64,7 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 1.241 gültig und 25 ungültig.   
 

II. 
Es entfielen auf  

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands 15.912 70,0 %   14 

Wählergruppe Jankowitsch 6.813 30,0 %   6 

Wahlgebiet insgesamt 22.725  20 

 
III.  

 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und 
Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 

2. CDU  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Ferdinand Düber   1.410 

2. Dr. Rainer Kempf   996 

3. Kerstin Molls   882 

4. Peter Leyendecker   1.028 

5. Gerd Prochnow   942 

6. Dr. med. dent. Ina Laute   833 

7. Thomas Burchards   775 

8. Michael Graf   689 

9. Nicole Albert   939 

10. Michael Breuer   750 

11. Paul Becher   727 

12. Walter Bach   674 

13. Andreas Kaspar   700 

14. Alexander Bruchof   748 

15. Jakob Becher   718 

16. Ralf Heinz   555 

17. Kirk Walter Görg   603 

18. Marco Müller   498 

19. Sebastian Hausen   616 

20. Veit-Peter Hain   829 

   

10. Jankowitsch  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Cosimo Mimmo Jankowitsch   907 

2. Alessa Bode   743 

3. Stefan Eberhard Görg   704 

4. Silke Jankowitsch   655 

5. Dr. Manuel Misgeld   645 

6. Frank Köhn   548 

7. Stefan Heinz   577 

8. Jürgen Heckenbach   283 

9. Andreas Matthias Pandorf   417 

10. Roswitha Carmen Kästner   419 

11. Daniel Jung   268 

12. Torsten Greinert   275 

13. Gebhard Schmidt   372 

 



IV.  
 
In den Gemeinderat sind gewählt: 

Lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber  Partei/Wählergruppe 

1   Ferdinand Düber CDU 

2   Cosimo Mimmo Jankowitsch Jankowitsch 

3   Peter Leyendecker CDU 

4   Alessa Bode Jankowitsch 

5   Dr. Rainer Kempf CDU 

6   Stefan Eberhard Görg Jankowitsch 

7   Gerd Prochnow CDU 

8   Silke Jankowitsch Jankowitsch 

9   Nicole Albert CDU 

10   Dr. Manuel Misgeld Jankowitsch 

11   Kerstin Molls CDU 

12   Stefan Heinz Jankowitsch 

13   Dr. med. dent. Ina Laute CDU 

14   Veit-Peter Hain CDU 

15   Thomas Burchards CDU 

16   Michael Breuer CDU 

17   Alexander Bruchof CDU 

18   Paul Becher CDU 

19   Jakob Becher CDU 

20   Andreas Kaspar CDU 

 

 
 

 
Dernbach, den 19.06.2024 

 
 

_______________________________________ 
Ferdinand Düber 

Wahlleiter für die Wahl zum Gemeinderat 
 
 


